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Rosja poinformowała w piątek, że jej siły zbrojne przejęły
kontrolę  nad  miastem  Soledar  na  wschodniej  Ukrainie,
twierdząc, że Moskwa wygrała pierwszą dużą batalię od pół
roku, ale Kijów poinformował, że jego wojska nadal walczą w
mieście. Reuters nie był w stanie zweryfikować sytuacji w
Soledarze, mieście kopalni soli, które od wielu dni jest celem
nieustających rosyjskich ataków.

Kijów  i  Zachód  umniejszają  znaczenie  walk  om  Soledar
twierdząc,  że  Moskwa  poświęcała  kolejne  fale  żołnierzy  i
najemników w bezsensownej walce o zbombardowane pustkowie, co
raczej  nie  wpłynie  na  szerszą  sytuację,  chyba  że  ogromne
straty osłabią siły po obu stronach. „Zdobycie Soledaru było
możliwe dzięki ciągłemu bombardowaniu wroga przez lotnictwo
szturmowe i wojskowe, siły rakietowe i artylerię zgrupowania
sił rosyjskich” – poinformowało ministerstwo obrony Moskwy.

Zajęcie  miasta  umożliwiłoby  odcięcie  ukraińskich  szlaków
zaopatrzeniowych  do  większego  pobliskiego  miasta  Bachmut  i
uwięzienie tam pozostałych sił ukraińskich. Moskwa od miesięcy
próbuje przejąć Bachmuta.

W  nocnym  przemówieniu  wideo  prezydent  Ukrainy  Wołodymyr
Zełenski podziękował dwóm jednostkom w Soledarze, które, jak
powiedział, „utrzymują swoje pozycje i zadają znaczne straty
wrogowi”.

Po tym, jak siły ukraińskie zmusiły Rosję do upokarzających
odwrotów przez większą część drugiej połowy 2022 r., od dwóch
miesięcy linie frontu prawie się nie poruszyły. W międzyczasie
bitwy  wokół  Bakhmuta  i  Soledara  stały  się  czymś,  co  obie
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strony  nazywają  „maszynką  do  mięsa”  –  brutalną  wojną  na
wyniszczenie, w której zginęły tysiące żołnierzy.

Zachodni  sojusznicy  Kijowa  postrzegają  to  jako  walkę  o
marginalne korzyści na odcinku frontu, na którym żadna ze
stron nie może dokonać wielkiego przełomu, jako dodatek do
bitew dalej na północ i południe, gdzie Ukraina ma nadzieję
przedrzeć się przez rosyjskie linie. „Nawet jeśli Bakhmut, jak
i  Soledar  padną  ofiarą  Rosjan,  nie  będzie  to  miało
strategicznego wpływu na samą wojnę i na pewno nie powstrzyma
Ukraińców i ich nie spowolni” – powiedział dziennikarzom w
Białym Domu rzecznik Rady Bezpieczeństwa Narodowego USA John
Kirby.

Nowy rok przyniósł ważne obietnice dodatkowej zachodniej broni
dla  Ukrainy.  Główne  nowe  komunikaty  dotyczące  broni
prawdopodobnie nastąpią w przyszłym tygodniu, kiedy sekretarz
obrony USA Lloyd Austin będzie gościł szefów obrony innych
sojuszników w amerykańskiej bazie lotniczej w Niemczech na
spotkaniu  grupy  kontaktowej  utworzonej  w  celu  zapewnienia
wsparcia dla Ukrainy. W zeszłym tygodniu Francja, Niemcy i
Stany  Zjednoczone  zobowiązały  się  do  wysłania  bojowych
pojazdów opancerzonych. Dyskusja w tym tygodniu koncentrowała
się  na  dostawie  czołgów,  co  stanowi  istotną  potencjalną
modernizację wyposażenia Kijowa.

W  piątek  Finlandia  dołączyła  do  Polski,  obiecując  wysłać
niemieckie  czołgi  Leopardy  na  Ukrainę.  Wymaga  to  zgody
Berlina,  który  do  tej  pory  się  wahał,  ale  ostatnio
zasygnalizował gotowość do wyrażenia na to zgody. Rzecznik
niemieckiego rządu powiedział w piątek, że Berlin nadal nie
otrzymał formalnego wniosku o pozwolenie na reeksport czołgów.

Prezydent Rosji Władimir Putin rozpoczął inwazję 24 lutego,
twierdząc,  że  związki  Kijowa  z  Zachodem  zagrażają
bezpieczeństwu  Rosji,  a  Rosja  od  tego  czasu  twierdzi,  że



zaanektowała  cztery  ukraińskie  prowincje.  Ukraina  i  jej
sojusznicy  nazywają  to  niesprowokowaną  wojną  o  zajęcie
terytorium, a Kijów zapewnia, że będzie walczył, dopóki nie
odzyska całego terytorium.
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